
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－１ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Pneumococcus Pool C 抗血
清　外２６点購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年1月21日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町1
丁目8番6号

一般競争入札 1,408,428円 1,240,650円 88.09％

TaqMan MGB遺伝子発現検
出キット及びTaqManプロー
ブキットの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年2月27日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町
３－２－１０

一般競争入札 9,269,378円 8,252,452円 89.03％

ダイヤモンドナイフの購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年2月27日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町1
丁目8番6号

一般競争入札 1,166,400円 1,140,480円 97.78％

チクングニア遺伝子検出
キットの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年3月5日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町
３－２－１０

一般競争入札 8,545,787円 8,373,132円 97.98％

リアルタイムＰＣＲシステム
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年1月20日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広
３－１２－６

一般競争入札 2,784,499円 2,700,000円 96.97％

超低温フリーザー等の購入
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年1月20日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広
３－１２－６

一般競争入札 7,372,442円 7,196,256円 97.61％

ウイルス性肝炎研究情報
データベース管理及び機能
追加業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年2月6日
ビッツ株式会社
東京都千代田区神田松永
町５　第二砂川ビル２０１

一般競争入札 3,240,000円 3,240,000円 100.00％

書架セット等購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年2月24日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町1
丁目8番6号

一般競争入札 2,446,993円 2,276,499円 93.03％

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３ 



Advanced Repair Package
（試薬なし）の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年2月27日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町1
丁目8番6号

一般競争入札 1,561,729円 1,560,600円 99.93％

セルソーター用増設検出器
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年2月27日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町1
丁目8番6号

一般競争入札 2,203,200円 2,203,200円 100.00％

超低温フリーザー等の購入
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年3月11日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛治町1
丁目8番6号

一般競争入札 7,989,624円 7,606,440円 95.20％

戸山庁舎動物管理区域脱
臭フィルター交換業務請負

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　宮原　順三
東京都新宿区戸山1-23-1

平成27年1月20日
協和工業㈱
東京都中央区日本橋本町
1-1-8

一般競争入札 8,139,130円 5,940,000円 72.98％

血液型判定用抗体国内参
照品購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年1月21日

株式会社日栄東海
代表取締役社長　坂牧
昇
東京都中野区中野6-15-
13

一般競争入札 3,553,200円 3,477,600円 97.87％

血液血漿検体スクリーニン
グ用試薬一式購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年2月4日

北里メディカルサービス株
式会社
代表取締役　宮﨑　正
東京都港区三田4-1-4

一般競争入札 1,474,200円 1,458,000円 98.90％

エボラ出血熱関連試薬一式
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月19日

岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井
正雄
東京都中央区日本橋本町
3-2-10

一般競争入札 3,188,818円 2,999,905円 94.08％

Elsevier B.V.社　Science
Direct バックファイル購入契
約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月25日

エルゼビア・ビー・ブイ
最高経営責任者　ロン・
モーベット
オランダ王国アムステルダ
ム市ラーダーヴェヒ29

一般競争入札 7,386,415円 6,951,920円 94.12％

マウス飼育用アイソレータ
（澁谷工業㈱製）保守点検
業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年1月29日

澁谷工業株式会社
代表取締役社長　澁谷
弘利
石川県金沢市大豆田本町
甲58

一般競争入札 3,309,120円 3,157,920円 95.43％

フェレット飼育チャンバー（ト
キワ科学機器㈱製）点検業
務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年1月29日
トキワ科学器械株式会社
代表取締役　廣井　良行
東京都台東区上野5-11-1

一般競争入札 2,268,000円 2,156,760円 95.10％



アプライド　3500xl
Advanced　Repair　Package
点検業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月18日

株式会社チヨダサイエンス
代表取締役　木崎　慎一
郎
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 1,746,470円 1,695,600円 97.09％

平成26年度厚生労働省院
内感染対策サーベイランス
（JANIS）事業システム機能
追加及び改修業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年1月21日

キーウェアソリューション
ズ株式会社
代表取締役社長　三田
昌弘
東京都世田谷区上北沢5-
37 18

一般競争入札 9,990,000円 8,046,000円 80.54％

リアルタイムPCRシステム
一式購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月19日

株式会社池田理化
代表取締役　高橋　秀雄
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 3,939,624円 3,775,680円 95.84％

CO2インキュベーター（2台
一式）購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月23日

株式会社チヨダサイエンス
代表取締役　木崎　慎一
郎
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 1,636,945円 1,590,840円 97.18％

卓上型X線照射装置　一式
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月12日
株式会社和科盛商会
代表取締役　関川　恒雄
東京都文京区湯島4-6-12

一般競争入札 2,534,824円 2,421,360円 95.52％

ロシュ　ライトサイクラー480
解析・制御用PC購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月19日

株式会社チヨダサイエンス
代表取締役　木崎　慎一
郎
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 3,778,164円 3,775,680円 99.93％

超遠心機用スイングロー
ター　購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月19日
株式会社バイオシス
代表取締役　山本　チヨ子
東京都文京区本郷3-44-2

一般競争入札 2,106,540円 1,776,600円 84.34％

リアルタイムPCRシステム
一式購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月19日

株式会社池田理化
代表取締役　高橋　秀雄
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 4,901,472円 4,849,200円 98.93％

超低温フリーザー　他一式
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月23日

株式会社チヨダサイエンス
代表取締役　木崎　慎一
郎
東京都千代田区鍛治町1-
8-6

一般競争入札 1,417,392円 1,302,264円 91.88％

生理活性物質測定装置　一
式購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡　正彦
東京都武蔵村山市学園4-7-1

平成27年3月3日

岩井化学薬品株式会社
代表取締役社長　岩井
正雄
東京都中央区日本橋本町
3-2-10

一般競争入札 4,560,624円 3,150,036円 69.07％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

B型肝炎ワクチ
ン力価参照品
購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡
正彦
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成27年2月3日

一般財団法人化学
及血清療法研究所
理事長　宮本　誠
二
熊本県熊本市北区
大窪1-6-1

会計法29条の3
第4項（一般財団
法人化学及血清
療法研究所から
しか購入できない
ため）

3,240,000円 3,240,000円 100.00％ 0

第Ⅸ因子国内
標準品購入契
約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡
正彦
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成27年2月25日

一般財団法人化学
及血清療法研究所
理事長　宮本　誠
二
熊本県熊本市北区
大窪1-6-1

会計法29条の3
第4項（一般財団
法人化学及血清
療法研究所から
しか購入できない
ため）

1,500,000円 1,500,000円 100.00％ 0

IPV国内参照品
購入契約

分任支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 郡
正彦
東京都武蔵村山市学園
4-7-1

平成27年3月9日

一般財団法人阪大
微生物病研究会
理事長　　山西　弘
一
大阪府吹田市山田
丘３－１

会計法29条の3
第4項（一般財団
法人阪大微生物
病研究会からし
か購入できない
ため）

3,985,200円 3,985,200円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等
の名称及び数

量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した
日

予定価格 契約金額 落札率
再就職
の役員
の数

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の
商号又は名称及

び住所


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

